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اسبقیان: 
واگذاری سرخابی ها

مربوط به سازمان خصوصی سازی است
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان گفت: موضوعات 
مربوط به واگذاری را بیشتر سازمان خصوصی سازی در جریان است؛ هاشمی هم 

تاکید داشته که وظیفه وزارت ورزش تیمداری نیست.
به گزارش ایلنا، سیدمحمد شروین اسبقیان در خصوص حواشی حمایت وزارت 
ورزش از کاندیداهای خاص در انتخابات فدراسیون سوارکاری گفت: هاشمی به 
عنوان وزیر دستور ویژه داد که وزارت در انتخابات ورود نمی کند و به مجمع 
احترام می گذارد. وزارت ورزش هیچ حمایتی در هیچ دوره از انتخابات و از هیچ 
کاندیدایی حمایتی نخواهد داشت. وظیفه ما نظارت بر عملکرد و مدیریت است تا 
مجمع سالمی برگزار شود. به صراحت نیز اعلام کردم که وزارت ورزش نظر خاصی 
در خصوص کاندیداهای محترم ندارد. در عین حال به همه کاندیداها که بچه های 
ورزش هستند، احترام خواهد گذاشت اما اینکه چه کسی انتخاب شود را مجمع 
مشخص خواهد کرد. اسبقیان در خصوص فسادهایی که منجر به کشیدن کار این 
فدراسیون در گذشته به صحن علنی مجلس شد، گفت: مطمئن هستم هاشمی 
مدیر انقلابی و فسادستیز است. تیم مدیریتی ایشان نیز همین گونه هستند و اجازه 
نخواهیم داد خلاف مقررات و موازین شرع در فدراسیون های ورزشی اتفاق بیفتد. 
الحمدالله رؤسای فدراسیون ها نیز مدیر هستند، نظارت کافی دارند و وزارت ورزش 
نیز از وظیفه نظارت خود عبور نخواهد کرد و برنامه فدرسیون ها را رصد خواهد 
کرد. وی در خصوص بحث واگذاری سرخابی ها به دو بانک خصوص و احتمال وقوع 
این اتفاق در مدت زمان کوتاه باقی مانده گفت: آن چیزی که جهرمی سخنگوی 
محترم دولت اعلام کرد، قطعاً همان است. موضوعات مربوط به واگذاری را بیشتر 
سازمان خصوصی سازی در جریان است اما هاشمی تاکید داشت که وظیفه وزارت 

ورزش تیمداری نیست و نظارت بر امور باشگاه ها است.

گزارش تخلفات دربی به کمیته انضباطی رسید
دیدار  اتفاقات  گزارش 
استقلال و پرسپولیس آماده 
و ارسال شده تا کمیته 
فوتبال  فدراسیون  انضباطی 
به حاشیه های دربی ۱۰۳ 

پایتخت رسیدگی کند.
به گزارش تسنیم،  دربی 
تیم های  بین  پایتخت   ۱۰۳

استقلال و پرسپولیس با اینکه نکته فنی خاصی نداشت؛ اما مطابق معمول خالی 
از حاشیه نبود. گزارش این مسابقه که با تساوی بدون گل به پایان رسید، صبح 
امروز )جمعه( توسط ناظران بازی به سازمان لیگ ارسال شده تا پس از آن برای 

رسیدگی در اختیار کمیته انضباطی قرار بگیرد.
پرتاب بطری و سنگ از سوی هواداران دو تیم به بازیکنان رقیب و همچنین 
برخورد سنگ پرتاب شده از سوی هواداران پرسپولیس به سمت کمک داور در 
گزارش ناظران وجود دارد. پرتاب ترقه و مواد منفجره بخش دیگری از گزارش 

اتفاقات دربی ۱۰۳ است که کمیته انضباطی درباره آن تصمیم خواهد گرفت.
نکته دیگر ذکر شده در گزارش، فحاشی تماشاگران به بازیکنان و مربیان تیم 
رقیب است که باید کمیته انضباطی به آن رسیدگی کند. در این بخش هواداران 
پرسپولیس شعارهای تندی علیه مهدی هاشمی نسب مربی استقلال سر دادند که 
ظاهراً در گزارش به آن اشاره شده است. حرکت صالح حردانی مدافع استقلال در 
تهییج هواداران این تیم برای پرتاب اشیاء به سمت هواداران که فیلم آن در فضای 
مجازی منتشر شده، در گزارش ناظران بازی دیده نمی شود. این موضوع که با 
شکایت باشگاه پرسپولیس نیز همراه شده، جزو مواردی است که کمیته انضباطی 
با استناد به فیلم های منتشر شده و همچنین مستندات باشگاه پرسپولیس به آن 

رسیدگی خواهد کرد و ناظران بازی اشرافی روی این صحنه نداشتند.

پای مافیا به گل سردار آزمون باز شد
این شرم آور بود

گل مردود شده سردار 
آزمون، ستاره ایرانی رم، 
واکنش های بسیاری را به 
همراه داشته است. آزمون با 
تصمیم دانیله ده روسی از ابتدا 
در ترکیب اصلی رم در دیدار 
برابر برایتون در مرحله یک 
هشتم رقابت های لیگ اروپا به 

میدان رفت تا به این تیم در صعود به مرحله بعدی کمک کند.
این ستاره ایرانی که جانشین روملو لوکاکو در ترکیب جالوروسی شده بود خیلی 
زود جواب اعتماد سرمربی اش را داد و موفق شد در دقیقه 22 دروازه حریف را 
روی یک ضربه آکروباتیک زیبا باز کند اما داور این دیدار در کمال ناباوری این گل 

تماشایی را مردود اعلام کرد.
فلیکس زوایر، داور این بازی، به نشانه خطای این بازیکن در سوتش دمید و 
اعلام کرد که این گل مردود است و حتی کمک داور ویدیویی هم در این صحنه 
ورود نکرد تا حسرت آزمون و طرفداران رم از گل زیبایی که به ثمر رسیده بود 

باقی بماند.
این اتفاق و تصمیم بحث برانگیزی که داور این بازی گرفت واکنش بسیاری 
از کاربران در شبکه های اجتماعی و هواداران و همچنین رسانه های بزرگی چون 
دیلی میل در انگلیس را هم به همراه داشت که معتقد بودند داور تصمیم درستی 
در این صحنه نگرفته است. دیلی میل در این باره نوشت: »آزمون از فرصتی که در 
بازی برابر برایتون به دست آورده بود استفاده کرد و توانست یک گل آکروباتیک 
باورنکردنی به ثمر برساند اما داور بازی این گل را با تصمیمی عجیب به دلیل 
خطای بازی خطرناک از سوی این بازیکن رد کرد. این بازیکن 29 ساله در حال 
حاضر به صورت قرضی از بایرلورکوزن به رم پیوسته و با این که از فهرست ژوزه 
مورینیو در لیگ اروپا حذف شده بود اما با تصمیم ده روسی حالا در این فهرست 

قرار گرفته است.
یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( در واکنش به این اتفاق 
در صفحه اش نوشت: »گل مردود شده آزمون یکی از مسخره ترین و شرم آورترین 

اتفاقاتی است که در زمین فوتبال دیده ام.«
کاربر دیگری هم با این بازیکن و عکسی که به تازگی در صفحه رم از او منتشر 
شده بود شوخی کرد و نوشت: »گل برگردان درست و فوق العاده سردار آزمون 

مردود شد. همه هواداران رم در روی زمین:
یکی از هواداران رم که بسیار از این اتفاق عصبانی به نظر می رسید اظهار داشت: 
»چطور این گل را از فاصله دو متری مردود اعلام کردی؟ آزمون به معنای واقعی 
کلمه درست عمل کرد و او به خاطر بازی خطرناک پس از گل شدن توپ سوت زد. 

این داور حتی از خیل مانسانو هم تاخیر بیشتری داشت. مافیای یوفا!«
هواداری دیگر با انتشار تصویری از این گل اشاره کرد: »عجب ضربه پایانی ای از 
آزمون! و داور این گل را مردود کرد... این یکی از بدترین اقدامات داوری در چند 

وقت اخیر بوده است.«

 نبرد بزرگ گواردیولا با کهکشانی ها
قرعه کشی مرحله یک  
چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا برگزار شد و در دیدارهای 
به  منچسترسیتی  حساس، 
مصاف رئال مادرید می رود و 
آرسنال حریف بایرن مونیخ 

است.
به گزارش ایرنا، قرعه کشی 
مرحله یک  چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا، امروز برگزار شد. این مراسم با صحبت های پدرو پینتو، مسئول 
روابط عمومی اتحادیه فوتبال اروپا)یوفا( و مجری مراسم، آغاز و سپس کلیپی از ۸ 
تیم راه یافته به این مرحله پخش شد. سپس جورجو مارکتی، دبیرکل یوفا، روی 

سن آمد و درباره نحوه قرعه کشی توضیحاتی داد.
جان اوبی میکل، ستاره اسبق چلسی به همراه مدیران یوفا قرعه کشی را انجام 
دادند. مهم ترین تفاوت قرعه کشی این مرحله از رقابت ها با مرحله قبلی این بود که 

تیم های هموطن می توانستند مقابل هم قرار بگیرند.
منچسترسیتی، رئال مادرید، بارسلونا، آرسنال، بایرن مونیخ، پاری سن ژرمن، 
دورتموند، اتلتیکومادرید هشت تیمی هستند که با غلبه بر حریفان به این مرحله 

رسیدند.

اخبارکوتاه

بازی بزرگ لیگ امسال با برگزاری دیدار 
تیم های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی انجام شد و هر دو تیم با کسب یک 

امتیاز بازی را به اتمام رساندند.
به گزارش ایرنا، داغ ترین دیدار فصل قرار 
بود دربی تهران باشد، رویارویی استقلال و 
پرسپولیس در بازی برگشت، دو تیمی که 
با قرار گرفتن در رده های اول و دوم، در 
حساس ترین جای ممکن به هم رسیده بودند. 
با این حال سرمای با سرمای هوای زمستانی 
ترکیب شد تا چهارشنبه شب ورزشگاه آزادی 
یکی از سردترین شب هایش را در فصل 

جاری سپری کند! نتیجه ثبت شده دربی و 
همچنین بازی بی کیفیت دو تیم، از بازگشت 
دو تیم به تنظیمات کارخانه خبر می داد، 
به خصوص که در دهه های اخیر با سایه  
انداختن ترس و احتیاط بر دربی، همواره هم 
استقلال و هم پرسپولیس، ابتدا برای نباختن 
به زمین می آیند. تاکتیکی که در این بازی 
آشکار بود تا مزد ترس سرخابی ها از شکست، 

ثبت یک نمایش ضعیف باشد.
البته از این تساوی، نه جواد نکونام و نه اوسما 
ویرا، ضرر زیادی نکردند و بازنده هوادارانی 
بودند که در آن هوای سرد برای تماشای 

یک بازی داغ به آزادی آمده بودند اما با 
سوت پایان وحید کاظمی، پشیمان راهی 

خانه هایشان شدند.
تساوی سرخابی ها در رده اول و دوم جدول 
تغییری ایجاد نکرد تا همچنان آبی ها و 
قرمزها، رده های اول و دوم جدول را با ۴۳ 

و ۴۰ امتیاز در اختیار داشته باشند.
البته این تساوی ، به رکورد صدرصدی 
بردهای استقلال در بازی های خانگی 
پایان داد و آن سو زنجیر بردهای متوالی 
پرسپولیس هم با اوسمار ویرا پس از سه بازی 

قطع شد.

رنگ سپاهان باز شد!
اگر چه هفته بیستم برای هواداران سرخابی ها 
آنطوری که می خواستند پیش نرفت اما 
سپاهانی ها، این هفته توانستند یک نفس 
راحت بکشند و سرانجام پس از ۵ باخت 

متوالی رنگ برد را ببینند.
سپاهان این هفته توانست فولاد را شکست 
دهد تا پس از نزدیک به سه ماه اولین 
پیروزی را دشت کند. این در حالی بود که 
کمتر هواداری تصور می کرد که زردپوشان 
اصفهانی در فصلی که برای قهرمانی دورخیز 
کرده بودند، سه ماه را بدون یک برد به پایان 

برسانند.
آخرین برد سپاهان در لیگ برتر به هفته 
برابر گل گهر  آذر  روز 2۸  و  سیزدهم 
برمی گشت و آنها سرانجام چهارشنبه شب 
در ورزشگاه غدیر اهواز توانستند این طلسم 
را بشکنند تا ژوزه  مواریس پرتغالی که در 
آستانه بستن چمدان هایش بود، فعلا در 

اصفهان ماندنی شود.
سپاهان با این سه امتیاز، ۳۴ امتیازی شد و با 
دو بازی کمتر از استقلال صدرنشین، در رده 
چهارم قرار گرفت تا اصفهانی ها، سال ۱۴۰۳ 

را با خاطره تلخی به پایان نرسانند.
شهر خسته سرپا شد

۶۶۰ کیلومتر دورتر از اصفهان، هواداران 
قائمشهری هم همان حس و حال سپاهانی ها 
را داشتند و نساجی هم این هفته پس از 
نزدیک به ۳ ماه هفته توانست با برد خانگی 

برابر شمس آذر دوباره به جاده برد برگردد.
نساجی در حالی در 9 بازی اخیرش در لیگ، 
۶ شکست و ۳ مساوی به دست آورده بود که 
در هفته بیستم پس از ۳ ماه بار دیگر توانست 
برای اولین بار ۳ امتیاز کامل را کسب کند. 
آخرین برد نساجی به هفته دوازدهم لیگ و 
بازی با استقلال خوزستان در روز ۱۸ آذر 

برمی گشت.
نتایج ضعیف نساجی در ماه های اخیر، 
نساجی را به ته جدول چسبانده است تا آنها 
یکی از گزینه های سقوط باشند. برد هفته 
بیستم اگر چه سبب شد آنها ۱۵ امتیازی 
شوند و با جدا شدن از قعر جدول، با یک پله 
صعود به رده پانزدهم و یکی مانده به آخر 
برسند اما قائمشهری ها که اولین بردشان را 
با ساکت الهامی به دست آوردند، امیدوار به 
تکرار این نتایج و جدا شدن از منطقه سقوط 

هستند.
نکته قابل توجه اینکه، طلسم نبردن نساجی 
که با شکست برابر شمس آذر در 2۸ آذر 
آغاز شد، پس از نزدیک به سه ماه با برتری 
نماینده قائمشهر برابر این تیم در 2۳ اسفند 

و در هفته بیستم به پایان رسید.

گزارش آخرین هفته لیگ در سال 1402

استقلال برای تساوی آمده بود، پرسپولیس تمام کننده نداشت

با وجود حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، 
هواداران فوتبال در این منطقه با پیگیری اخبار این 
رشته ورزشی با وجود قطعی ارتباطات، برای لحظاتی هم 
که شده حواس شان از بمباران پرت می شود و امید به 
زندگی می گیرند. به گزارش ایرنا، پنج ماه از آغاز جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه غزه می گذرد. بیش از ۳۱ هزار 
فلسطینی از جمله حداقل ۱2 هزار ۳۰۰ کودک از ۷ اکتبر 
در غزه کشته شده اند. به گفته وزارت بهداشت فلسطین، 
بیش از ۸ هزار مفقود هستند و بسیاری در زیر آوارهای 
ویرانی ناشی از حملات هوایی و زمینی اسرائیل محبوس 
شده اند. بر اساس آخرین داده های دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل متحد )OCHA(، سازمان 
بهداشت جهانی )WHO( و دولت فلسطین، بیش از نیمی 
از خانه های غزه یعنی ۳۶۰ هزار واحد مسکونی، ویران یا 
آسیب دیده اند. خیابان هایی که زمانی مملو از خنده بودند، 
اکنون تصویری دردناک را پیش رویتان گذاشته اند. زنان بر 
سر اجساد فرزندان مرده شان ناله می کنند، مردان به دنبال 
افراد مدفون در زیر آوار می گردند و کودکان ناامیدانه به 

دنبال غذا می گردند.
الجزیره در گزارشی درباره غزه نوشت: مردم غزه عشق 
خود را به فوتبال در میان آوارگی، ویرانی ها و قطعی 
اینترنت زنده حاصل از تجاوز وحشیانه اسرائیل به این 

منطقه، زنده نگه داشته اند.
مانند حمزه ال اوتی، هوادار رئال مادرید که شب های 
فوتبال لیگ قهرمانان اروپا برای او همیشه ویژه بوده 
است.در ماه نوامبر، ال اوتی و خانواده اش از حمله موشکی 
اسرائیل در کنار خانه شان در دیرالبلاح، که عمدتاً در 
هفته های اولیه به عنوان منطقه امن تعیین شده بود، به 

طرز معجزه آسایی نجات پیدا کردند.
ال اوتی در حالی که اشک هایش را پاک می کند، می گوید: 
»خانه من تلی از آوار است، جایی که تمام خاطرات 
فوتبالی من در آن دفن شده است. وقتی خانه داشتم، 
همیشه با یک قوطی نوشابه، چیپس و پاپ کورن پای 

تماشای بازی های لیگ قهرمانان می نشستم.«
او بازی رئال مادرید و لایپزیش در یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا را سعی کرد که در خانه یکی دوستانش 
تماشا کند: »به خانه دوستم خواهم رفت تا بازی را تماشا 
کنم. من نمی توانم این بازی را از دست بدهم. آنها ]رئال 

مادرید[ تکه ای از قلب من هستند.«
غزه از زمان آغاز جنگ مکرر با خاموشی های طولانی مدت 
اینترنت مواجه بوده زیرا چندین دکل مخابراتی سیار در 

حملات ویران شده است.
با وجود شرایط چالش برانگیز، هواداران فوتبال در غزه 
عشق به بازی را در دل خود دارند. این برای آن ها شادی 
و حواس پرتی لحظه ای را از بمباران ها و از دست دادن 

زندگی های گران بها به ارمغان می آورد.
فلسطینی های غزه چه روی دستگاه های رادیویی با باتری 
یا صفحه نمایش تلویزیون، چه روی تلفن هایشان با وجود 
اتصال ضعیف به اینترنت در میان قطعی ارتباطات، تمام 
تلاش خود را می کنند تا بازی ای که خیلی دوست دارند را 

پیگیری و تماشا کنند.
سوندوس ابونمر و مادرش از طرفداران بزرگ فوتبال 
هستند. این دختر ۱۵ ساله اهل دیرالبلاح، صاحب پیراهن 
النصر است که نام کریستیانو رونالدو، بازیکن مورد علاقه 

او را بر روی خود دارد.
او می گوید: »آخرین باری که یک بازی النصر را دیدم در ۱ 
فوریه، مقابل اینتر میامی بود، زمانی که تالیسکا گل شگفت 
انگیزی زد.« ابو نمر قبل از قطع شدن اینترنت، به سختی 

چند دقیقه از بازی را با تلفن تماشا کرده بود.
نمر درباره چگونگی دنبال کردن اخبار فوتبال می گوید: 
»]زمانی که[ اینترنت وصل نیست، برای کسب خبرها، به 
رادیو اعتماد می کنیم و من از این طریق در مورد عملکرد 

فلسطین در جام ملت های آسیا در قطر شنیدم.«
فلسطین برای اولین بار در تاریخ خود به مرحله یک هشتم 
نهایی مسابقات رسید و موجی از شادی را در نوار غزه و 

کرانه باختری اشغالی به راه انداخت.
این هوادار جوان، با افتخار می گوید: »هیچ کس انتظار 
نداشت فلسطین از دور اول عبور کند. ما همه به این 

بازیکنان افتخار می کنیم.«
در غزه، فوتبال همیشه مترادف با زندگی بوده است. قبل 

از ۷ اکتبر و تجاوز رژیم صهیونیستی، فوتبال یکی از 
بحث های اصلی در بین مردم چه پیر و جوان در غزه بود. 
کافه هایی که در امتداد سواحل دریای مدیترانه که خط 
ساحلی غزه را تشکیل می دهند، ترتیبات ویژه ای را برای 
پخش بازی های فوتبال انجام می دادند و صدها طرفدار 
برای تماشا و تشویق دور هم جمع می شدند. بیشتر این 
کافه ها مانند کافه رانوش، الواها و فلامینگو در جنگ ویران 
شده اند. در غزه پیش از جنگ بزرگ ترین بازی های فوتبال 
باشگاهی، مانند ال کلاسیکو )رئال مادرید و بارسلونا( یا 
دربی های انگلیس و جام جهانی فوتبال، خیابان ها را 
خالی می کرد زیرا همه در خانه هایشان جلوی تلویزیون 

به تماشای این مسابقات نشسته بودند.
بازل عبدالجواد، هوادار بارسلونا، پرستار بیمارستان شهدای 
الاقصی، یکی از طرفداران فرنکی دی یونگ است. در حالی 
که یک نسل در دوران کریستیانو رونالدو در مقابل لیونل 
مسی بزرگ شد، نسل فعلی به افرادی مانند وینیسیوس 
جونیور، جود بلینگهام، پدری و لمینه یامال احترام 
می گذارد. او می گوید: »من هر بازی بارسلونا را قبل از 

جنگ تماشا می کردم.«
این جوان 2۳ ساله در خیابان صلاح الدین زندگی می کند. 
آخرین باری که بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرد، 
عبدالجواد حرف تلخی در ادامه می زند: »فوتبال من را 

از بمب گذاری هایی که به نظر می رسد هرگز متوقف 
نمی شوند و واقعیت های این جنگ وحشیانه منحرف 
می کند.« در حالی که بیشتر جمعیت غزه که بیش از ۱.۵ 
میلیون نفر هستند، در بحبوحه تخریب گسترده خانه ها 
به رفح در جنوب رانده شده اند، صدها هزار نفر اکنون در 
چادرها پناه گرفته اند. مانند  هانی قرموت که یکی دیگر از 
هواداران بارسلونا است که پس از حمله نیروهای اسرائیلی 
به خانه اش در کمپ آوارگان جبالیا از شمال به رفح نقل 
مکان کرد. این اتفاق در 2۷ اکتبر، یک روز قبل از ال 

کلاسیکو رخ داد.
او می گوید: »برای بازی شمارش معکوس داشتم که 
خانه ام مورد حمله قرار گرفت. پسرعموهایم که طرفدار 
رئال مادرید بودند و با آنها فوتبال تماشا می کردم نیز در 

یک بمب گذاری کشته شدند.«
قرموت دل شکسته و آواره راهی برای هواداری از تیم 
محبوبش ندارد. کسانی که می توانند برای مدت کوتاهی 
به اینترنت متصل شوند، خبرهای فوتبال را با همه افراد 

ساکن چادر به اشتراک می گذارند.
بیرون از چادرها، بچه ها هنوز هم فوتبال بازی می کنند. 
البته زیر سایه پهپادهای معلق و در میان ترس از بمب های 
اسرائیل. صرف نظر از آشفتگی اطرافشان، هواداران فوتبال 

به بازی روی می آورند تا از دردهای خود خلاص شوند.

روایتی تلخ از غزه؛ اینجا فوتبال تسکین دردشان است

واقعیتی تلخ که در هند پدیدار شد؛ باید قید مدال پیست را بزنیم

رقابت های دوچرخه سواری قهرمانی آسیا با 
عملکرد ضعیف رکاب زنان کشورمان همراه 
بود، مسابقاتی که قبل از شروع آن امیدهایی 
برای کسب مدال بود اما با آغاز رقابت ها 

امیدها به یاس تبدیل شد!
به گزارش ایرنا، در همین چند سال اخیر 
در بازی های آسیایی رکاب زنان ژاپنی برای 
گرفتن عکس یادگاری با تجهیزات تیم ایران 

به جمع ملی پوشان کشورمان می آمدند اما 
در عرض چند سال این رویه آنقدر تغییر کرد 
که نه تنها خبری از آن روزها نیست بلکه 
این بار تصاویری از دوچرخه های ایرانی آن هم 
به دلیل قدیمی بودن در فضای مجازی دست 

به دست می شود.
بهترین دوچرخه  ایران به سال 2۰۱۷ باز 
می گردد، تکنولوژی این دوچرخه هر چند 
قدیمی است اما به دلیل نوسانات ارزی 
و افزایش قیمت دلار، همین امروز هم 
فدراسیون دوچرخه سواری کشورمان امکان 

خرید این دوچرخه  را به تعداد بالا ندارد.
محمد ابوحیدری مربی تیم ملی 
دوچرخه سواری کشورمان در این خصوص 

از آن روزها یاد کرد که به شرایط کنونی 
ملی پوشان کشورمان اشاره دارد.

با مروری بر عملکرد تیم های حاضر در 
آسیا  قهرمانی  دوچرخه سواری  رقابت های 
یک نکته قابل تامل است، اینکه برخی از 
کشورهای از جمله ژاپن با تجهیزاتی مختص 
به خود یا به عبارتی دیگر سفارشی راهی 
این میدان شدند. قهرمانان ژاپنی در این 
مسابقات عملکردی خارج از تصور داشتند 
و با درخشش خود در میان مدعیان آسیا 
نشان دادند این قاره برای آنها کوچک است و 

رویاهایی فراتر از آسیا دارند.
در کنار آنها تیم هایی از جمله چین، مالزی، 
قزاقستان و حتی کشور میزبان نیز به 

موفقیت هایی دست یافتند اما آنچه در جریان 
این مسابقات شاهد آن بودیم، عقب ماندن 
دوچرخه سواری ایران در بخش پیست بود 
که اگر به سرعت برای آن چاره اندیشی نشود 

باید قید مدال در آن را برای همیشه زد!
هر چند قبل از اعزام ملی پوشان صحبت هایی 
از کسب مدال به خصوص در رده جوانان 
بود اما با شروع این مسابقات و عملکرد 
سایر رکاب زنان خیلی زود این امیدها به 
یاس تبدیل شد چراکه اختلاف فاحش بین 
تجهیزات و ادوات تیم ما با سایر تیم های 
آسیایی و البته عدم تمرین در پیست چوبی 
قبل از حضور در این رویداد از همان لحظات 

ابتدایی خود را نشان داد.

مدیران فوتبال ناموفق عمل کرده اند

»فرهنگ هواداری« آبروی ملی است
یک پژوهشگر حوزه جامعه شناسی ورزشی معتقد است 
مسئولان و مدیران فوتبال در حوزه مربوط به »فرهنگ 
هواداری« ناموفق عمل کرده اند و این مساله می تواند به 
»آبروی ملی« لطمه بزند. به گزارش مهر، هواداران یکی از 
ارکان اصلی رقابت های ورزشی هستند و ورزش فوتبال به 
عنوان پرمخاطب ترین رشته ورزشی از این قاعده مستثنی 
نیست. اما گاهی شاهد بروز تخلفاتی از سوی عده ای از 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه هستیم که اگر مدیران و 
متولیان امر فوتبال و ورزش در کشور به صورت ریشه ای و 
تخصصی راه حلی برای اصلاح آن پیدا نکنند ممکن است 

تبعات ناخوشایندی داشته باشد.
دکتر مجید خاتونی جامعه شناس ورزشی، استاد دانشگاه 
و مدیر انجمن جامعه، ورزش و فرهنگ ایرانی در گفت 
و گو با خبرنگار مهر به بررسی و ریشه شناسی موضوع 
»فرهنگ هواداری« فوتبال در ایران از نگاه جامعه 

شناختی پرداخت. خاتونی پیش از هر چیز به ارتباط 
تنگاتنگ میان رفتار تماشاگران و عملکرد مدیران فوتبال 
پرداخت و معتقد است حلقه مفقوده ورزشگاه های ایران 
»لذت تماشای فوتبال« است که ناشی از عملکرد ضعیف 
مدیران فوتبال است و خشونت ها در ورزشگاه ها را رقم 

زده است.
متولیان ورزش دچار کوری سفید شده اند

این جامعه شناس حوزه ورزش گفت: امروزه در بسیاری 
از ورزشگاه ها در کشورهای توسعه یافته شاهد پرتاب 
عروسک به داخل زمین هستیم که نشان از عطوفت و 
مهرورزی است و از سوی دیگر در ورزشگاه های ایران 

پرتاب سنگ و بطری اتفاق می افتد که نشان از خشونت و 
پرخاشگری است حاکی از اختلاف ما با کشورهای توسعه 
یافته حتی در روی سکوها هستیم. لذت تماشای فوتبال 
به غایب بزرگ بخش طرفداری فوتبال در ایران تبدیل 
شده است. اما بین رفتار تماشاگران و عملکرد مدیران 
رابطه تنگاتنگ وجود دارد. مسؤولین و متولیان امر ورزش 
در ایران سال هاست که دچار کوری سفید شده اند و 
چشمشان را از واقعیت و حقیقت برداشته اند و همیشه 
دنبال پاک کردن صورت مساله بوده اند و تلاشی برای 
شناسایی معضلات و انجام اقدامات اصلاح کننده انجام 

نداده اند.

سواد هواداری در ایران پایین است
وی در خصوص سطح سواد هواداری در فوتبال ایران 
به خبرنگار مهر گفت: فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
همواره با بهره گیری از سلاح محرومیت از تماشای 
مسابقات و جریمه تلاش کرده است چنین تخلفاتی را 
کنترل کند. در باشگاه ها هم شاهد نوعی پول پاشی و 
خرید مشوق و حامی پروری بوده ایم. این عوامل که خود 
بحران ساز است جای عوامل اصلی مانند آموزش، تربیت 
و نهادسازی در حوزه هواداری ورزش را گرفته است و در 
نتیجه، سواد هواداری ورزشی در کشور ما در سطح نازل و 

پایینی قرار گرفته است.
تماشاگر ما امروز نمی تواند درک درستی از محیط و 
توانایی انتخاب رفتار درست را در موقعیت های مختلف 
داشته باشد و به طبع آن نمی تواند احساسات و هیجانات 

خود را در مسیر مثبتی کنترل و مدیریت کند. 


